ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

Комитет по собственности и экономической политике

11.03.2021 15:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Труфанов Н.С. -  председатель комитета по собственности и экономической
политике

Кворум:0
Присутствовало депутатов: 6

1. Вепрев А.А. депутат
2. Носенко О.Н. депутат
3. Труфанов Н.С. депутат
4. Хайдуков В.В. депутат
5. Чекотова Н.А. депутат
6. Шершнев Д.П. депутат

Отсутствовало депутатов: 1
1. Кондрашов В.И. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 6
полномочный представитель Губернатора Иркутской об
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
старший помощник прокурора области по взаимодей
ствию с законодательными (представительными) и ис
полнительными органами власти области
Исполнительный директор некоммерческой организации
«Ассоциация муниципальных образований Иркутской
области»

1. Буянов Р.В.

2. Борисова О.А.

3. Масловская З.А.

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

- заменить докладчика по вопросу два проекта повестки засе
дания СОБОЛЬ Я.В. -  министра экономического развития Иркут
ской области на ГОРДИНА В.Н. -  заместителя министра экономи
ческого развития Иркутской области. Так как СОБОЛЬ Я.В. нахо
диться на совещании в Правительстве Иркутской области.

ЛОБАНОВА М.А. -  заместитель министра строительства, дорож
ного хозяйства Иркутской области

1

- в связи с нахождение в командировке, прошу заменить до
кладчика по вопросу один проекта повестки заседания ПИСАРЕВА
П.В. -  министра строительства, дорожного хозяйства Иркутской
области на ЛОБАНОВА М.А. -  заместитель министра строитель
ства, дорожного хозяйства Иркутской области

РЕШИЛИ: Принять проект повестки с учетом замечаний и предложений

ГОЛОСОВА- за - 6 против - 0 воздержался - О
ЛИ:

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. «О проекте программы комплексного развития транспортной инфраструктуры
Иркутской области на 2020-2030 годы»
2. Проект постановления «О рекомендациях, выработанных на Депутатском часе
«Региональные институты развития малого и среднего предпринимательства»
3. Об информационно-аналитической записке о состоянии правопорядка на терри
тории Иркутской области в 2020 году (без доклада)
4. «Об отчете сенатора Российской Федерации - представителя от Законодательно
го Собрания Иркутской области С. Ф. Брилки за период январь - декабрь 2020 го
да» (без доклада)
5. Информация об исполнении комитетом по собственности и экономической по
литике Законодательного Собрания Иркутской области протокольного поручения
Законодательного Собрания Иркутской области от 17.02.2021 № 16 (без доклада)
О разном

1. «О ПРОЕКТЕ ПРОГРАММЫ КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ ТРАНС
ПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020-2030

ГОДЫ»
СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и

экономической политике
ЛОБАНОВ М.А. -  заместитель министра строительства, до
рожного хозяйства Иркутской области
ГОРДИНА Ю.В. -  директор Областного государственного ка
зённого учреждения «Дирекция по строительству и эксплуата
ции автомобильных дорог Иркутской области»

В ОБСУЖДЕНИИ НОСЕНКО О.Н. -  заместитель председателя Законодательного
ПРИНЯЛИ УЧА- Собрания Иркутской области
СТИЕ: ВЕПРЕВ А.А. -  депутат Законодательного Собрания Иркут

ской области
КУДРЯВЦЕВА Г.Ф. -  депутат Законодательного Собрания
Иркутской области
ЧЕКОТОВА Н.А. -  депутат Законодательного Собрания Ир
кутской области

2

ХАЙДУ КОВ В.В. -  заместитель председателя комитета по соб
ственности и экономической политике
ОБУХОВ А.В. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
ШЕРШНЕВ Д.П. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
ТЮТРИН Д.Г. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: Принять информацию «О проекте программы комплексного
развития транспортной инфраструктуры Иркутской области на
2020-2030 годы» к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 6 против - 0 воздержался - 0

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О РЕКОМЕНДАЦИЯХ, ВЫРАБОТАННЫХ
НА ДЕПУТАТСКОМ ЧАСЕ «РЕГИОНАЛЬНЫЕ ИНСТИТУТЫ РАЗВИТИЯ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА»

СЛУШАЛИ: ТРУ ФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
ГОРДЕЕВ В.Н. -  заместитель министра экономического разви
тия Иркутской области

ШЕРШНЕВ Д.П. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
ХАЙДУ КОВ В.В. -  заместитель председателя комитета по соб
ственности и экономической политике
ОБУХОВ А.В. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
ДАВЫДОВА Н.А. -  Директор Фонда «Центр поддержки субъ
ектов малого и среднего предпринимательства в Иркутской об
ласти»
МАЛИНОВСКИЙ Р.С. -  Председатель Иркутского региональ
ного отделения Общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»
НОСЕНКО О.Н. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области
СОБОЛЬ А.И. -  Президент Союза «Торгово-промышленная
палата Восточной Сибири»
ИЩЕНКО Р.В. -  Председатель Иркутского областного регио
нального отделения общероссийской общественной организа
ции «Деловая Россия»
ТОЛСТОВ В.Г. -  Исполнительный директор Ассоциации Ир
кутское Региональное объединение «Партнерство Товаро
производителей и Предпринимателей»
МОРОХОЕВА И.П. -  председатель Контрольно-счетной пала

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

3

ты Иркутской области
ШЕРШНЕВ Д.П. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ:

С ЗАСЕДАНИЯ УШЛА НОСЕНКО О.Н.

1. Принять к сведению информацию по вопросу «Региональные
институты развития малого и среднего предпринимательства».
2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект постановления «О рекомендациях, выра
ботанных на Депутатском часе «Региональные институты раз
вития малого и среднего предпринимательства».
3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять проект постановления «О рекомендациях, выра
ботанных на Депутатском часе «Региональные институты раз
вития малого и среднего предпринимательства».
4. Комитету по собственности и экономической политике За
конодательного Собрания Иркутской области поставить дан
ный вопрос на контроль и продолжить работу по совершен
ствованию инфраструктуры для развития малого и среднего
предпринимательства.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 5 против - 0 воздержался - О

3. ОБ ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКОЙ ЗАПИСКЕ О СОСТОЯНИИ
ПРАВОПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В 2020 ГОДУ

(БЕЗ ДОКЛАДА)

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять к сведению информационно-аналитическую за
писку о состоянии правопорядка на территории Иркутской обла
сти в 2020 году.
2. Направить данное решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправле
нии Законодательного Собрания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ:: за - 5 против - 0 воздержался - 0

4. «ОБ ОТЧЕТЕ СЕНАТОРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ - ПРЕДСТАВИ
ТЕЛЯ ОТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ С.
Ф. БРИЛКИ ЗА ПЕРИОД ЯНВАРЬ - ДЕКАБРЬ 2020 ГОДА» (БЕЗ ДОКЛАДА)
СЛУШАЛИ: ТРУ ФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и

экономической политике

4

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять к сведению отчет сенатора Российской Федерации -
представителя от Законодательного Собрания Иркутской обла
сти С. Ф. Брилки за период январь - декабрь 2020 года.

2. Направить данное решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправле
нии Законодательного Собрания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 5 против - 0 воздержался - О

5. ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ КОМИТЕТОМ ПО СОБСТВЕННО
СТИ И ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРА
НИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПРОТОКОЛЬНОГО ПОРУЧЕНИЯ ЗАКО

НОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 17.02.2021 № 16
(БЕЗ ДОКЛАДА)

СЛУШАЛИ: ТРУ ФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

РЕШИЛИ: 1. Принять информацию к сведению.
2. Представить письменную информацию (без доклада) на 41-й
сессии Законодательного Собрания Иркутской области об ис
полнении комитетом по собственности и экономической полити
ке Законодательного Собрания Иркутской области протокольно
го поручения Законодательного Собрания Иркутской области от
17.02.2021 № 16.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 6 против - 0 воздержался - 0

СЛУШАЛИ:
О РАЗНОМ

ТРУ ФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

- коллеги, Законодательным Собрание Иркутской области в
1 квартале 2021 запланировано проведение депутатских слуша
ний «О стратегии социально-экономического развития Иркут
ской области на период до 2036 год».
В связи с тем, что не на все наши запросы поступили заключения
экспертов, а эти материалы нам нужны для дальнейшей работы
над законопроектом, предлагаю перенести проведение данного
мероприятия на 2 квартал 2021 года
БУЯНОВ Р.В. полномочный представитель Губернатора Ир
кутской области в Законодательном Собрании Иркутской обла
сти.

РЕШИЛИ: на очередном заседании коллегии Законодательного Собрания
Иркутской области внести предложение о переносе даты прове-

5

дения Депутатских слушаний «О стратегии социально-
экономического развития Иркутской области на период до 2036
год» на второй квартал 2021 года.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 5 против - 0 воздержался - 0

Председатель комитета Н.С. Труфанов

6